
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 597

Data di registrazione 12/12/2013

OGGETTO: Impego e liquidazione fattura n. 44/2013 alla ditta Talò Angelo relativa alla
fornitura di materiale occorrente per la sistemazione dei seggi elettorali di via
Verdi e di via Machiavelli.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:
• Che con nota  UTC prot.  4877 del  23.05.2013 è  stato  comunicato  alla  Cooperativa

Aurora, quale affidataria del servizio di manutenzione stabili, verde pubblico, strutture,
impianti ed aree comunali varie,  gli interventi da eseguire  nei plessi scolastici di via
Verdi e di via Machiavelli, in prossimità delle consultazioni amministrative del 26 e 27
maggio anno 2013 ;

DATO atto  che per la fornitura del materiale di ferramenta è stata individuata la Ditta Talò Angelo,
P.I.  02167550744,  con  sede  in  San  Donaci  (BR)  alla  via  Cellino,  259,  la  quale  ha  sempre
soddisfatto prontamente le richieste  praticando al contempo un prezzo congruo e conveniente in
relazione alla quantità e qualità del materiale fornito;
ACCERTATO  che la ditta ha regolarmente fornito il materiale richiesto;
VISTA  la fattura n. 44 del  05.06.2013 presentata al  registro  generale dell’Ente al n.  5566 del
15.06.2013 dalla ditta Talò Angelo, P.I. 02167550744, per un importo complessivo di € 126,20 di
cui  € 104,30 per imponibile ed €  22,00 per IVA al 21%, relativa alla fornitura di materiale di

 Determina n. 597 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  12/12/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

ferramenta necessario per la preparazione dei seggi elettorali di via Machiavelli e di via Verdi;
CHE  trattandosi di importo di forniture inferiore ad € 20.000,00, si può procedere all’esecuzione
mediante procedura di cottimo fiduciario con affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D.Lgvo
n.163/006 e dell’art. 4 comma 4 del Regolamento  Comunale per i lavori in economa, approvato
con delibera consiliare  n. 8 del 04.02.2008; 
DATO atto che ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui
Contrati  Pubblici  di  lavori,  Servizi e Forniture,  tramite procedura informatica, il  codice CIG n.
Z090A760E9; 
VISTA la regolarità contributiva;
RITENUTO opportuno impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 126,20 sul titolo 1,
funzione  1,  servizio  5,  intervento  2,  capitolo  370  “Spese  acquisto  materiale  manutenzione
immobili” Bilancio 2013;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000,
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità,
Visto lo statuto Comunale;

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione,
DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
1. Di impegnare,  la somma di € 126,20 IVA inclusa,  per l’acquisto di materiale necessario

alla preparazione dei seggi elettorali per le consultazioni amministrative del 26 e 27 Maggio;
2. Di liquidare alla ditta Talò Angelo, P.I. 02167550744, con sede in San Donaci (BR) alla via

Cellino, 259, la fattura n. 44 del 05.06.2013,presentata al registro generale dell’Ente al n.
5566 del 14.06.2013 per un import complessivo di € 126,20; 

3.  Dare atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n.Z090A760E9; 
4. Di imputare la somma comprensiva di IVA al 21% di € 126,20  sul seguente riferimento di

bilancio: titolo  1,  funzione  1,  servizio  5,  intervento  2,  capitolo  370 “Spese  acquisto
materiale manutenzione immobili” Bilancio 2013 ;

5. Di dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata alla pubblicazione dei dati di cui
all’art. 18 del D.L. 83/2012 nell’apposita sezione “trasparenza valutazione e merito” del sito
istituzionale del Comune a cui provvederà il Responsabile del procedimento; 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Finanziario per gli
opportuni provvedimenti di propria competenza; 

7. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Alessandro Pastore;
8. Dare  atto che, il presente provvedimento sarà trasmesso on - line ai capigruppo consiliari .

San Donaci, 31/12/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Alessandro PASTORE

 Determina n. 597 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  12/12/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 22 fornitura materiale di ferramenta per
le consultazoni amministrative del 26
e 27 maggio. LIQ. N. 1405/2013

126,20 1022

Osservazioni:

San Donaci, 12/12/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 597 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  12/12/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 12

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  02/01/2014 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 02/01/2014

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 29/01/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 597 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  12/12/2013   -  pag. 4 di 4


